HANDLOWY, PRZEMYSŁOWY I ROLNICZY.

DNIA 15 (27) Listopada.

№ 94

ROK 1853

UWAGI

Nad chowem bydła krajowego i zagranicznego.

(Dalszy ciąg.)

Nie wiem na jakiej podstawie niektórzy panowie bezwarunkowo powiedzieli, że bydło szwajcarskie i tyrolskie nic nie warto. Nietylko ja, ale tysiąc naszych gospodarzy zwiedzili Tyrol i Szwajcaryę, widzieli na Alpach pasące się bydło, wydające masę mleka.

nikt nie sprzedaje.— Interesa nasionami lnu i konopi w pełnym są jeszcze biegu, codzienne dowozy szybko przechodzą w drugie ręce, tak że cena utrzymuje się niema statecznie między 7³/₄ a 8 rsr. stosownie do gatunku. Za Poikowe siemie płacono 8¹/₂ rsr. Do dnia dzisiejszego przyszło go 172,000 beczek, a Drujańskiego siemia 36,000 beczek.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 13 (25) listopada 1853 r. ŻĄDAJĄ DAJĄ
R. sr. kop. R. sr. kop.
1. WEXLE.
Berlin 100 talarów 2 M. 93 — —
Gdańsk 100 talarów 2 M. — — —
Hamburg 300 b. m. k. 2 M. 141 — —
Londyn 1 funt sterlin. 3 M. 6 21 6 19
Lipsk 100 talarów 2 M. — — —
Moskwa 100 rub. sr. 1 M. — — —
Petersburg ditto. 1 M. — — —
Paryż 300 franków. 2 M.